

**“Lucrari de reparatie Gradinita
de copii s. Gura Galbenei
r-ul Cimisia”**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local
Ремонт

Valoarea de deviz 1 188 511,54 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	13,8400	57,66	798,014
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 020,7250	57,66	58 855,003
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	317,2365	57,66	18 291,857
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	624,5844	57,66	36 013,536
5.	7123010010200	Betonist	h-om	213,2300	57,66	12 294,842
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	186,3550	57,66	10 745,229
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,2500	57,66	418,035
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,6800	57,66	96,869
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	144,1900	57,66	8 313,996
10.	7132010010900	Faianțar	h-om	276,9000	57,66	15 966,054
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	383,7975	57,66	22 129,763
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	354,1405	57,66	20 419,741
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	175,7760	57,66	10 135,244
14.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,5200	57,66	29,983
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	548,4450	57,66	31 623,335
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3800	57,66	79,571
17.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	35,0000	57,66	2 018,100
18.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,2056	57,66	992,074
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	448,8846	57,66	25 882,685
20.	7141020014300	Verificator canale	h-om	0,8300	57,66	47,858
21.	7422010060100	Timplar	h-om	511,0480	57,66	29 467,027
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,7480	57,66	677,389
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	732,6835	57,66	42 246,529
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,9056	57,66	859,458
		Total manopera				348 402,20

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	223,3413	14,20	3 171,446
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7004	370,00	259,148
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5433	240,00	370,392
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1951	240,00	286,824
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,2485	5,00	176,243
6.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1680 0,2520	25,00 181,70	4,200 45,788

7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0100	3 840,00	38,400
8.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0863	45,00	3,884
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1000	3 840,00	384,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0100	3 840,00	38,400
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2679	3 840,00	1 028,736
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 015,0000	0,10	401,500
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,3500	1 380,00	6 003,000
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	20,3000	1 813,00	36 803,900
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	191,4354	28,31	5 419,536
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	8,9508	4,20	37,595
17.	2320166200729	Parchetin	l	7,8105	135,00	1 054,418
18.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6000	76,00	45,600
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,1945	72,00	878,004
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	305,7555	21,30	6 512,591
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	281,9880	48,91	13 792,033
22.	24302261000001	Fuga	kg	7,9500 55,2630	4,30 22,00	34,185 1 215,786
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,3800	61,20	84,456
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,2702	68,00	290,374
25.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3600	25,00	9,000
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,7282	25,00	118,204
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	11,5000	39,10	449,650
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	64,2255	12,00	770,706
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	398,4000	2,90	1 155,360
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	27,6000	25,00	690,000
31.	2462106110443	Prenadez 400	kg	2,4000	25,00	60,000
32.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,2700 0,0560	25,00 141,00	6,750 7,896
33.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,4040	120,00	48,480
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	14,2800	16,40	234,192
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,1000 4,0000	78,43 84,32	2 203,883 337,280
36.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,1000	83,19	174,699
37.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	14,2800	31,70	452,676
38.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	234,6000	21,10	4 950,060
39.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,0000	141,30	706,500
40.	2521216717050	Teava din material plastic	m	24,4800 118,3200 9,8400 23,4600	17,30 19,10 28,11 36,10	423,504 2 259,912 276,602 846,906
41.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	4,5320	28,11	127,395
42.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	164,8000 164,8000	19,80 57,29	3 263,040 9 441,392
43.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	32,8440	28,11	923,245
44.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	42,0000	89,17	3 745,140
45.	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	4,0400 4,0400	87,34 94,47	352,854 381,659
46.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	10,8000 52,2000	3,80 4,10	41,040 214,020

				10,3500	6,83	70,690
47.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	81,2000 16,1000 16,8000	4,10 6,83 17,30	332,920 109,963 290,640
48.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	10,8000 52,2000 10,3500	3,80 4,10 6,83	41,040 214,020 70,690
49.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,5000	88,40	132,600
50.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	80,0000 24,0000 36,0000 23,0000	19,10 27,30 28,70 37,40	1 528,000 655,200 1 033,200 860,200
51.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,0000 32,0000 12,0000 8,0000 10,0000 2,0000 10,0000 7,0000 4,0000 4,0000	18,41 19,41 24,70 29,97 31,27 31,40 39,81 49,56 49,87 137,32	220,920 621,120 296,400 239,760 312,700 62,800 398,100 346,920 199,480 549,280
52.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	2,1000	321,76	675,696
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	470,9870	18,21	8 576,673
54.	2622102438000	Lavoar	buc	16,5640	680,00	11 263,520
55.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	14,2800	742,31	10 600,187
56.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	14,2800	397,18	5 671,730
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	329,1214	2,20	724,067
58.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,6490	2,20	3,627
59.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	309,0000	2,20	679,800
60.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,1550	2,20	2,541
61.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4081	3,20	1,306
62.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	23,8500 44,7750 22,4100	0,30 19,72 22,00	7,155 882,963 493,020
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,6902 343,6080 968,8000	2,20 2,84 2,91	56,518 975,847 2 819,208
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 057,1338	3,20	9 782,828
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	743,6728	4,30	3 197,793
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	76,8895 27,2950	137,00 141,71	10 533,861 3 867,974
67.	26611264330911	Inel de reazem KIIQO-1	buc	4,0000	693,00	2 772,000
68.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	96,8800	116,66	11 302,021
69.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,6859	1 790,00	47 767,761
70.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,8452	1 834,00	1 550,096
71.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,2101	1 480,00	1 790,948
72.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1587	700,00	111,090
73.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,6415	1 340,00	3 539,610
74.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,9134	814,41	743,882
75.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	5,2830	1 510,00	7 977,330

76.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,5916 8,9811	1 610,00 1 680,00	13 832,476 15 088,248
77.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	201,4875 107,3250 100,8450	4,10 4,31 6,20	826,099 462,571 625,239
78.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	104,5800	120,00	12 549,600
79.	2670112204051	Placi din laminat	m2	223,3413	181,30	40 491,778
80.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,3000	370,00	851,000
81.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	366,4050	4,20	1 538,901
82.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	4,0800	56,17	229,174
83.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 241,5050	21,30	26 444,057
84.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	51,2500	39,41	2 019,763
85.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	2,0000 4,0000	38,41 47,23	76,820 188,920
86.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	3,9462 3,3660	97,11 141,00	383,215 474,606
87.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	12,5562 10,7100	38,70 64,30	485,925 688,653
88.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,7175 0,6120	38,70 64,30	27,767 39,352
89.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	1,4350 1,2240	38,70 64,30	55,535 78,703
90.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	4,0400 4,0400	121,70 132,40	491,668 534,896
91.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	36,2338 30,9060	68,75 172,75	2 491,074 5 339,011
92.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7500	24,00	18,000
93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,8490	24,00	380,376
94.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	26,4150	24,00	633,960
95.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	80,0000	131,40	10 512,000
96.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	2,1000	839,42	1 762,782
97.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,1000	511,05	1 073,205
98.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	233,2600	16,11	3 757,819
99.	2822115708000	Element de sustinere	buc	332,1600	4,13	1 371,821
100.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	238,0480	68,75	16 365,800
101.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	74,7360	39,58	2 958,051
102.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	200,7540	34,00	6 825,636
103.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2500	24,00	30,000
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	510,0000 81,2000 17,4000	0,65 1,20 2,20	331,500 97,440 38,280
105.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12 456,000 0	0,23	2 864,880
106.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 536,0000	0,19	1 051,840
107.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	14,2800	129,37	1 847,404
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	4,1200	1 443,76	5 948,291

108.						
109.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	14,2800	27,40	391,272
110.	2875114200780	Cada pentru dus (Utilaj)	buc	4,1200	0,00	0,000
111.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	16,4000	64,49	1 057,636
112.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	4,2000 6,3000	121,70 297,47	511,140 1 874,061
113.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	14,2800	87,39	1 247,929
114.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	8,2400	161,40	1 329,936
115.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	24,6400 4,1200	78,43 284,40	1 932,515 1 171,728
116.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	45,1600	16,43	741,979
117.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,1200	0,00	0,000
118.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	40,8000 6,1200 2,0400 6,1200 2,0300 2,0300	78,43 87,93 94,20 121,40 587,39 983,41	3 199,944 538,132 192,168 742,968 1 192,402 1 996,322
119.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	3,2640	16,40	53,530
120.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	4,0800	481,42	1 964,194
121.	2875276305105	Conector	buc	1 228,9920	2,41	2 961,871
122.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (Utilaj)	buc	2,0000 4,0000	0,00 847,37	0,000 3 389,480
123.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	16,0800 4,0200	161,48 281,71	2 596,598 1 132,474
124.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	14,2800	78,43	1 119,980
125.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	14,2800	78,43	1 119,980
126.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,1000	2 831,00	5 945,100
127.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila (Utilaj)	buc	6,1500	0,00	0,000
128.	3220137315778	Decapant	kg	0,9780	25,00	24,450
129.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	64,8900 43,2600	7,54 9,37	489,271 405,346
130.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,7800	1,51	35,908
131.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5300	30,00	15,900
132.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	33,3015	30,00	999,045
133.	4100116202820	Apa potabila	m3	4,3160	30,00	129,480
	4100126202818	Apa	m3	30,3226	30,00	909,678

134.						
135.	45698723120585 254526	Сарас дин фонта (Люк тип "Л") Новый	buc	4,0000	1 141,70	4 566,800
136.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	101,9185	4,20	428,058
137.	85216354479669 23	КЦ7-3 д 0,7 м (Новый)	buc	4,0000	831,70	3 326,800
		Total materiale de construcții				503 928,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,3333	41,20	343,332
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,2905	41,20	794,769
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	41,20	11,536
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,9640	65,00	192,660
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	82,9456 2,8060	35,00 65,00	2 903,096 182,390
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,4477 1,8120	35,00 65,00	260,669 117,780
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	395,00	7,110
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,5207	395,00	205,677
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,000
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570 1,5621	65,00 183,00	3,705 285,864
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,1242 2,3592	35,00 65,00	109,347 153,348
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8300	65,00	53,950
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,8688	41,20	159,394
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2432	195,00	47,424
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0790	65,00	70,135
		Total utilaje de construcții				5 941,16

Total	Lei	858 271,72
Contributii de asigurari sociale	24 %	83 616,53
Transportarea materialelor	2 %	10 078,57
Total		951 966,82
Cheltuieli de regie	2 %	19 039,34
Beneficiu de deviz	2 %	19 420,12
Total		990 426,28
TVA	20 %	198 085,26
Total		1 188 511,54

Total deviz:

1 188 511,54

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)